B

五大政﹝2019﹞12号

关于对五华区十六届人大三次会议
第155号建议的答复

尊敬的阮玉华、李永春代表：
您提出的“关于加强对靖国新村交通秩序混乱监管的建议”提案，已交我办研究办理，现答复如下：
1、 道路基本情况
靖国新村是一条断头路，全长约400米，行车道约宽5米，是条断头路。沿街商铺共35家，共有18个居民院坝，一家幼儿园，据社区走访掌握的情况：靖国新村18个居民院坝共有1263户，约居住2960名住户。
二、存在问题
按照交警指示牌道路可单侧停车，但现道路两侧机动车乱停乱放，一些住户和商户还自行安装地锁或放置物品抢占车位，严重影响车辆及行人正常出入通行，存在交通安全、消防安全隐患。
三、整治情况
（一）召开专项工作会议：3月19日上午，按照党建引领，街道吹哨、部门报道，大观街道城管科、执法中队、武装部、综治办、交警三大队、新村派出所、社区工作人员、居民代表、商户代表、党员代表召开了专项整治工作会议，最后，会议决议：1、前期先进行宣传劝导（为期一周）；2、一是城管中队加大对流动摊贩、商户占道经营的宣传、清理、整治；二是组织相关部门联合执法进行综合整治清除该道路私自安装的地锁并划线规范停车；三是对乱停放的非机动车由交警进行处罚并加强监管；四是社区城管志愿者队伍加强对该道路的巡查、宣传、劝导。
（二）综合整治工作：分别于3月27日、4月15日大观街道城管科、执法中队、武装部、综治办、交警三大队、新村派出所、区消防、区市场监管局共同开展综合执法进行综合证活动。对私人私自安装的地锁统一进行了清除；对流动摊贩、商户占道经营再次进行了宣传、劝导、整治；对乱停乱放机动车辆宣传、劝导、处罚。
四、后期管理措施
经宣传、劝导、整治、处罚后，靖国新村道路存在的问题得到了有效改善取得了良好成果。为形成长效机制，确保整治成果，大观街道专项成立了由12名城管队员组成的顺城小分队，坚守靖国新村每天进行巡查、劝导、整治；顺城社区专项成立了靖国新村市容环境志愿者小组，每天定时和不定时进行巡查、宣传、劝导，并每月不定期在新月花园小广场集中进行文明交通、文明经营等文明宣传活动。
感谢您对五华区工作的监督关心和支持。
联系人及电话：张劲松     13708477826

                   五华区人民政府大观街道办事处
                           2019年6月10日

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
抄送：区人大人事委，区政府目督办。
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
3

 (
4
)